
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 22 de junho de 2022. Contém 02 (duas) páginas 
Prefeito 

Francisco Cirino da Silva 
Vice-Prefeito  

Péricles Viana de Oliveira Júnior  

 

Chefe de Gabinete 

Ytapuam Nunes 

Assessoria Jurídica 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes as Silva Neto 

Maria Daguia Dos Santos 

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

Vilmar Ferreira Campos 

Wesley Moura Ribeiro 

Sec. de Assistência Social 

Lucia Nunes da Silva e Silva 

Rafaela Gomes dos Santos 

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer 

Ducelino Hipólito da Silva 

José Elinaldo da Silva Oliveira 

Secretaria de Educação 

Vânia Maria Campos de França 

Ana Suzana Soares da Rocha 

Sec. de Finanças 

Inácio Monteiro de Oliveira 

Ribamar Lopes Viana 

Sec. de Infraestrutura 

Normando de Lucena Soares 

Sec. de Planejamento 

Claudenor de Oliveira Santana 
Silvana Soares da Silva 

Sec. de Saúde 

Yberica Nunes Lucena Freire 
 Roberto Paulino da Silva Junior 

Tesouraria  

Antônio Palmeira da Costa Neto 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 

‘’ 

 

LICITAÇÃO 

 
AVISO DE ERRATA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA  

PREGÃO PRESENCIAL N.º. 5/0013/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.05.42/2022  

Na publicação realizada neste jornal no dia 23 DE MAIO DE 2022– 

Quarta-feira, Onde lê-se:  

VENCEDOR: - J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, 

LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS-EIRELI, CNPJ sob nº 

39.824.726/0001-48 com o valor de R$ 25.896,00 (vinte e cinco mil, 

oitocentos e noventa e seis reais), vencendo no seguinte Lote: I.  

Lê –se corretamente:   

VENCEDOR:- J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, 

LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS-EIRELI, CNPJ sob nº 

39.824.762/0001-48 com o valor de R$ 25.896,00 (vinte e cinco mil, 

oitocentos e noventa e seis reais), vencendo no seguinte Lote: I.  

Mãe D’Água-PB, 23 de maio de 2022.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

AVISO DE ERRATA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA  

PREGÃO PRESENCIAL N.º. 5/0014/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.05.46/2022  

Na publicação realizada neste jornal no dia 23 DE MAIO DE 2022– 

Quarta-feira, Onde lê-se:   

VENCEDOR:  

- J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCAÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS-EIRELI, CNPJ sob nº 39.824.726/0001-

48, com o valor de R$ 53.496,96 (cinquenta e três mil, quatrocentos e 

noventa e seis reais e noventa e seis centavos), vencendo nos ITENS 

1, 2 e 3.  

Lê –se corretamente:   

VENCEDOR:  

- J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCAÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS-EIRELI, CNPJ sob nº 39.824.762/0001-

48, com o valor de R$ 53.496,96 (cinquenta e três mil, quatrocentos e 

noventa e seis reais e noventa e seis centavos), vencendo nos ITENS 

1, 2 e 3.  

Mãe D’Água-PB, 23 de maio de 2022.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  

 

AVISO DE ERRATA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA  

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO Nº. 01.74/2022   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA-PB.   

Na publicação realizada neste jornal no dia 27 de maio de 2022– 

Quinta-feira, Onde lê-se:   

CONTRATADO: J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, 

LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS-EIRELI, CNPJ sob nº 

39.824.726/0001-48.  

Lê –se corretamente:   

CONTRATADO: J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, 

LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS-EIRELI, CNPJ sob nº 

39.824.762/0001-48.  

  

AVISO DE ERRATA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA  

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO Nº. 01.75/2022   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA-PB.   

Na publicação realizada neste jornal no dia 27 de maio de 2022– 

Quinta-feira, Onde lê-se:   

CONTRATADO: J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, 

LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS-EIRELI, CNPJ sob nº 

39.824.726/0001-48.  

Lê –se corretamente:   

CONTRATADO: J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, 

LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS-EIRELI, CNPJ sob nº 

39.824.762/0001-48.  

  

  

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 5/007/2022    

OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais 

vantajosa para Aquisição de equipamentos de informática e câmara 

para conservação de imunobiológicos, destinados às atividades da 

secretaria de saúde deste município, conforme especificações no 

edital e seus anexos.  

VENCEDORES:   

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 22 de junho de 2022 

 Contém 02 (duas) páginas 
 

 
 

 

 

2 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

- RJ INFORMÁTICA LTDA,   portador do CNPJ sob 

nº  43.791.740/0001-04, com o valor de R$ 1.490,00  (um mil e 

quatrocentos e noventa reais), vencendo no seguinte ITEM: 01.  

- VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA, portador do 

CNPJ sob o nº 42.580.139/0001-00, com valor de R$ 2.985,00 (dois 

mil e novecentos e oitenta e cinco reais), vencendo no seguinte item: 

02.  

- H.M. LINK-ME, portador do CNPJ sob o n° 00.660.664/0001-87, 

com valor de R$ 11.650,00 (onze mil e seiscentos e cinquenta reais), 

vencendo no seguinte item: 03.  

Perfazendo o valor total de R$ 16.125,00 (dezesseis mil, cento e vinte 

e cinco reais)   

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, 

HOMOLOGO e considerando que foram observados os prazos 

recursais uma vez que foi expressamente consignada em Ata a 

desistência pelos licitantes, nos termos da Lei 10.520/2002, em 

consequência, ficam convocadas os licitantes vencedores no prazo de 

5 (cinco) dias para a assinatura do termo de contrato, nos termos do 

art. 64, caput, da Lei 8.666/93, sob as penalidades da lei.  

Mãe D’Água-PB, 06 de junho de 2022.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

